



آمار ضعیف برترین گل‌زنان ایران

آن همه پول برای هیچ؟

هفته پانزدهم رقابت‌های لیگ برتر در شرایطی از

فردا چهارشنبه شروع می‌شود که آمار پایین گل‌زنی در لیگ برتر ایران حسابی آزاردهنده است. هنوز هیچ تیمی در لیگ برتر ایران بعد از ۱۴ هفته موفق به زدن ۲۰ گل نشده است که همین مورد به قدر کافی می‌تواند ضعف تیم‌ها در خط حمله را نمایان کند.

از آن بدتر احتمالا می‌تواند عنوان برترین گلزن لیگ ایران باشد. تا به اینجا بعد از ۱۴ هفته، بهترین گلزن لیگ ایران فقط شش گل زده دارد که ناگفته پیداست عدد بسیار پائینی است. در لیگی که اسم لیگ برتر را دارد می‌کشند و پول‌های خوبی خرج می‌شود، انتظار می‌رود که نه‌تنها تعداد ردوبدل‌شدن گل‌ها در هر دیدار بالا برود بلکه با توجه به خرید مهاجمان زیاد، دست‌کم وضع کسی که قرار است آقای گل شود، بهتر از عدد شش باشد. در جدول برترین گل‌زنان لیگ ایران فعلا یورگن لوکادیا مهاجم از ایران رفته پرسپولیس در کنار محمد عباس‌زاده مهاجم تراکتور با شش گل در صدر قرار گرفته‌اند. اولی که چندهفته‌ای می‌شود از ایران رفته و با توجه به یکی، دو دیدار نخستی که در هفته‌های اول از دست داده، آمار به نسبت قابل‌قبولی دارد. دومی ولی به نظر طلسم شده و حتی با خروج یورگن لوکادیا هم پایش به گل جدیدی باز نشده است. در کنار این موارد باید ثبت تساوی‌های بدون گل بی‌شمار را هم نگران‌کننده دانست. ضمن اینکه تعداد بردهایی که با نتیجه یک بر صفر، یعنی با حداقل گل به‌دست‌آمده هم چنان زیاد شده که نیاز به آمار و ارقام تازه‌تری در این مورد نیست. همین تعداد

اندک گل‌های ردوبدل‌شده از یک سو و بحران تعداد گل‌های برترین گلزن ایران از سوی دیگر، باعث آن شده که با تردید کمتری درباره خسته‌کننده‌بودن لیگ ایران حرف زد. درباره برترین گل‌زن فعلی لیگ ایران اگرچه آمار بسیار ضعیفی به ثبت رسیده، ولی شاید در مقایسه با سایر لیگ‌های معتبر و درجه دو اروپایی باز بشود خرده کمتری از آنها گرفت. این آمار به قدر کافی ضعیف است ولی با مرور لیگ‌های خارجی مشخص می‌شود که سایر لیگ‌ها هم به غیر از بگی، دوتا، آمار آقای‌گلی چندان خوبی ندارند و غالباً میانگین زیر یک گل در هر بازی را دارند. گو اینکه چنین موضوعی اصلا درباره لیگ برتر انگلیس که بسیاری آن را بهترین لیگ دنیا می‌دانند، صدق نمی‌کند. بدون درنظرگرفتن بازی شب گذشته لیورپول و برنتفورد، در این لیگ، آرلینگ هالند، غول نروژی باشگاه منچسترسیتی با اختلاف درخورتوجهی نسبت به رقبایش در صدر است. هالند بعد از گذشت ۱۶ هفته توانسته تا به اینجا ۲۱ بار برای تیمش گل‌زنی کند و در صدر جدول برترین گل‌زنان لیگ انگلیس قرار بگیرد. او تنها بازیکن لیگ‌های معتبر است که فعلا آمار گل‌هایش بیش از تعداد بازی‌هایی است که انجام داده است. در این لیگ، نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده هالند، هری کین است که توانسته ۱۳ بار گل‌زنی کند. البته ایوان تونسی هم با همین تعداد گل در رده سوم قرار گرفته که این‌ین تعداد گل بدون درنظرگرفتن بازی شب گذشته برنتفورد است. در لالیگا هم فعلا ماشین گل‌زنی روبرت لواندوفسکی داغ است؛ ولی او هم توانسته تعداد

بیش از بازی‌هایش گلزنی کند. لسا بعد از ۱۵ هفته توانسته ۱۳ بار گل بزند. بدون درنظرگرفتن آمار لواندوفسکی که همچنان یکی از برجسته‌ترین ستاره‌های فوتبال دنیا است، دومین گلزن برتر بورخا ایگلسیاس است که فقط هشت بار گل‌زنی کرده است. شاید برای لیگی در سطح اسپانیا، اینکه دومین گلزن برترش این‌قدر کم گل‌زنی کرده باشد، به اندازه کافی بحث‌برانگیز باشد.

در سری آ ایتالیا هم سندرم ناکامی آقایان گل ادامه دارد. ویکتور اوسیمه با زدن تنها ۹ گل بعد از ۱۵ هفته در صدر جدول است و آرتائوویچ با هشت گل در تعقیب او است. این آمار حتی از لیگ اسپانیا هم ضعیف‌تر است. اینکه چه شده که برترین گلزن لیگ ایتالیا بعد از ۱۵ هفته هنوز گل‌هایش را دورقمی نکرده، یکی از همان مباحثی است که می‌تواند درباره لیگ برتر ایران که سطح کیفی به‌مراتب پایین‌تری دارد، بررسی شود.

در لیگ یک فرانسه، جایی که برترین مهاجم دنیا یعنی مسی، نیمار و امابه حضور دارند، هم آمار گل‌زنی چندان خیره‌کننده نیست. بعد از ۱۷ هفته، امپایه و نیمار به ترتیب با ۱۳ و ۱۱ گل، در صدر جدول برترین گل‌زنان قرار دارند. با توجه به فاصله‌ای که پاریس در این لیگ با سایر رقیبا دارد و البته کیفیتی که امپایه و نیمار دارند، بدیهی است که این آمار چندان راضی‌کننده نباشد. در بوندس لیگا هم انکونکو با ۱۲ و فولکرک با ۱۰ گل، آن‌هم بعد از ۱۵ هفته در رده اول و دوم قرار گرفته‌اند. همان‌طور که عنوان شد، به غیر

از لیگ برتر انگلیس، آمار گل‌زنان برتر سایر لیگ‌های معتبر اروپایی هم در این مقطع زمانی به عدد یک گل در هر بازی نرسیده است. موضوعی که احتمالا در ادامه مسیر تغییر کند و شاید سیر صعودی به خود بگیرد.

اگرچه مقایسه ایران با لیگ‌های تاپ اروپایی از اساس غلط است؛ بااین‌حال اینکه در همان لیگ‌ها هم اغلب آمار گلزن برترشان این روزها چندان خوب نیست، نکته درخورتوجهی است. برای بررسی بیشتر می‌شود سری هم به لیگ‌های درجه دو اروپایی زد تا متوجه شد آمار گل‌زنی مهاجمان برتر در این لیگ‌ها هم چندان جنگی به دل نمی‌زند. در پرتغال، راموس و مهدی طارمی هرکدام بعد از ۱۴ هفته ۹ گل زده‌اند و در بلژیک هم بعد از ۱۸ هفته پیل اونواچو با ۱۳ و ماریو گونزالس با ۱۱ گل در رده‌های اول و دوم قرار گرفته‌اند.

اگرچه در همین لیگ‌ها، شمار گل‌های ردوبدل‌شده به‌مراتب بهتر و بیشتر از لیگ برتر ایران است؛ ولی واضح است که فعلا شرایط برای گل‌زنان برتر ایران و اروپا چندان خوب پیش نمی‌رود؛ سندرمی جهان‌شمول که احتمالا در آینده‌ای نه‌چندان دور دستخوش تغییر و تحول شود. البته آمار گل‌زنان ایران درست مثل تعداد گل‌های ردوبدل‌شده در همین لیگ به اندازه‌ای پایین است که باید بیش از سایر لیگ‌ها نگرانش بود. آقای گل فعلی لیگ برتر ایران ۰٫۴ گل به ازای هر بازی زده است که در پایین‌ترین سطح ممکن به نظر می‌رسد.

اخبار برگزیده

پرتو آذر: فقط معجزه مشکلات دوچرخه‌سواری را برطرف می‌کند

ملی‌بوش دوچرخه‌سواری ایران گفت؛ اینکه مسئولان بخواهند حمایت کنند، در حد وعده باقی مانده است و شاید کسب مدال دوچرخه‌سواری در بازی‌های آسیایی برایشان مهم نیست. فرانک پرتوآذر در گفت‌وگو با ایسنا درباره برنامه‌های خود برای سال ۲۰۲۳ که باید به دنبال کسب سهمیه المپیک پاریس و همچنین مدال در بازی‌های آسیایی هانگژو باشد، بیان کرد: من از سال گذشته برنامه‌ریزی خود را انجام داده‌ام و با تیم سوئسی یک سال دیگر قرارداد بسته‌ام. تغییراتی در تیم ایجاد شده و اسپانسرهایی اضافه شده‌اند. اما خدا را شکر که این تیم را دارم و می‌توانم با آن در مسابقات مختلف شرکت کنم. برنامه من کمی متفاوت از سال گذشته است و صرفاً فقط در کاپ‌های جهانی شرکت نمی‌کنم و به دنبال این هستم که در مسابقات امتیاز بگیرم تا بتوانم مجوز ورود به المپیک را کسب کنم. پرتوآذر درباره جلساتی که با مهین فرهادی‌زاد، نایب‌رئیس کمیته ملی المپیک و مریم کاظمی‌پور، معاون بانوان وزارت ورزش داشت نیز گفت: من جلسه‌ای را با آنها داشتم، اما اینکه بخواهند کمک کنند یا حمایتی داشته باشند، تقریباً در حد همان وعده باقی مانده است و فعلاً چیزی خاصی ندیده‌ام. فکر نمی‌کنم حمایت‌کردن سه، چهار ماه مانده به بازی‌های آسیایی با مسابقات انتخابی المپیک بتواند اتفاق خاصی را رقم بزند. باید از الان این حمایت‌ها انجام شود و با برنامه‌ریزی جلو برویم؛ چون دوچرخه‌سواری رشته‌ای نیست که یک‌شبه به نتیجه برسیم. از ماه گذشته نیز تمام برنامه‌های مسابقات و اردوهای خودم در سال ۲۰۲۳ را در اختیار فدراسیون قرار داده‌ام. نماینده دوچرخه‌سواری زنان ایران در مجمع فدراسیون دوچرخه‌سواری درباره بلا تکلیفی انتخابات فدراسیون دوچرخه‌سواری ایران و مشخص نبودن برنامه‌ها نیز تصریح کرد: قطعا این شرایط خوب نیست اما من برنامه‌ریزی خودم را دارم. فدراسیون تابع ارگان بالاتر از خود است و باید برنامه‌ریزی از نهاد بالادستی انجام شود و فدراسیون نیز مجبور است آن را اجرا کند. قطعا اینکه فدراسیون بلا تکلیف است، یک معضل است، اما این سؤال را دارم که آیا نهاد بالادستی تاریخی برای برگزاری انتخابات مشخص کرده است؟ جواب آن خیر است. شاید سهمیه المپیک یا مدال بازی‌های آسیایی در دوچرخه‌سواری برایشان مهم نیست. او ادامه داد: من رشته‌های دیگر را می‌دانم که خیلی فعال‌تر از ما هستند. ما قبل از نداشتن رئیس فدراسیون، حتی مربی یا برنامه‌ای برای تیم ملی هم نداشتیم. باید برنامه‌ای برای کسب مدال در بازی‌های آسیایی و قهرمانی آسیا وجود داشته باشد. حتی ما دعوت نکرده‌اند که بپرسم برنامه ما چیست یا فدراسیون بگوید ما برنامه‌ای داریم که از شما حمایت کنیم. این شرایط بلا تکلیفی انتخابات فدراسیون نیز دیگر نور علی نور است. اما درمجموع اطمینان دارم حتی اگر انتخابات هم برگزار شود، اتفاق خاصی نخواهد افتاد؛ چراکه به اندازه تمام عمر دوچرخه‌سواری، مشکلات مالی و ساختاری در فدراسیون به وجود آمده است و تنها یک معجزه می‌تواند این حجم از مشکلات را برطرف کند. پیش از این همیشه می‌گفتم امیدوارم وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک فکری به حال این رشته کنند، اما تا به حال دردی دوا نشده است.

جهانبخش به باشگاه بشیکتاش پیشنهاد شد

علیرضا جهانبخش، وینگر تیم ملی فوتبال ایران و باشگاه فاینورد هلند به سرمربی بشیکتاش ترکیه پیشنهاد شده است. به گزارش مهر، علیرضا جهانبخش، وینگر تیم ملی فوتبال ایران پیشنهاد فاینورد هلند قرارداد دارد، اما پس از حضورش در مسابقات جام جهانی با پیراهن ایران، چند باشگاه برای جذب او ابراز علاقه کرده‌اند و حتی اقداماتی در این زمینه انجام شده است. در این مدت باشگاه پانائینیکوس یونان یکی از مشتریان سرسخت جهانبخش بوده و حتی گفته می‌شود دو پیشنهاد به باشگاه فاینورد ارائه کرده است. ظاهراً هر دو پیشنهاد از سوی هلندی‌ها رد شده است. علاوه بر این، امیر هاشمی‌مقدم، مدیر برنامه جهانبخش تاکید کرد که این بازیکن علاوه بر دو پیشنهاد از یونان، مورد توجه تیم‌هایی در آلمان و آمریکا هم قرار گرفته، اما هنوز ائناق رسمی در این ارتباط رخ نداده است. جهانبخش در آخرین مصاحبه‌های که با مجله فاینورد انجام داد، اعلام کرد از حضور در این باشگاه خوشحال و راضی است و می‌خواهد به پیشرفت در این تیم ادامه بدهد.
باین حال روند بازی‌کردن وینگر ایران در فاینورد و اقت محسوس او نسبت به دوره نخست حضورش در لیگ هلند، شانس ترانسفر این بازیکن را زنده نگه می‌دارد. در همین ارتباط نشریه «فوتومج» ترکیه خبر داد که جهانبخش از سوی مدیر ورزشی باشگاه بشیکتاش ترکیه به «سنول گونش» سرمربی این تیم پیشنهاد شده است و در صورت تایید نهایی گونش، باشگاه ترکی‌های مذاکرانش را با فاینورد آغاز خواهد کرد. این نشریه اعلام کرد شرایط نامناسب «انکودو» و «رومدنو» بازیکنان کامرونی و انگلیسی بشیکتاش باعث شده تا مدیران این باشگاه به سمت جذب یک وینگر جدید سوق داده بشوند و گزینه جدیدی وارد فهرست این باشگاه شده است. بر اساس این گزارش، «کازانچی» مدیر ورزشی بشیکتاش جهانبخش ۲۹ساله را به سنول گونش پیشنهاد کرده است. گونش برای تصمیم‌گیری در این مورد وقت خواسته و از استعدادیاب‌ها و آنالیزورهایش خواسته است تا گزارشی از جهانبخش تهیه کنند. در صورت تایید نهایی گونش، پیشنهادی برای این بازیکن ارائه خواهد شد. به نوشته فوتومج، ارزش بازار علیرضا که قراردادش در سال ۲۰۲۴ به پایان می‌رسد، حدود سه میلیون یورو است. این بازیکن ایرانی سابقه بازی در تیم‌های نامیخن و آلکمار هلند و برایتون انگلیس را در کارنامه دارد.

فوتبال در امروز

کاسرنو – ژنرال‌مادرید ۲۳:۳۰	لسترسیتی – فولام ۲۳:۱۵
آرسنال – نیوکاسل ۲۳:۱۵	منچستربیوتایتد – بورنموث ۲۳:۳۰



آگهی مزایده

شناسه آگهی ۱۴۳۵۶۴۱

شهرداری قزوین

سازمان اتوبوسرانی شهرداری قزوین در نظر دارد ضایعات متفرقه را به صورت مزایده به فروش برساند، لذا متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند. کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد)انجام خواهد شد و لازم است شرکت‌کنندگان در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند و مدارک مورد نیاز جهت شرکت در مزایده (طبق شرایط مندرج در اسناد) را تکمیل و پاکت الف را تحویل دبیرخانه به آدرس قزوین انتهای بلوار امام علی(ع) ابتدای جاده نجم‌آباد سازمان اتوبوسرانی قزوین نمایند.

هزینه آگهی بر عهده برنده مزایده می‌باشد.

تلفن تماس: ۳۳۷۹۵۵۳۷

سید محمد مهدی تقوی
مدیر عامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قزوین

● عکس: مصطفی‌عباسی/پارس نیوز

پولی که عربستان به کریستیانو رونالدومی دهد

خبر پیوستن کریستیانو رونالدو به باشگاه عربستانی النصر همچنان یکی از سوزنده‌های داغ دنیای ورزش است. درباره اینکه چرا چنین بازیکن باکیفیتی باید تصمیم بگیرد در سال‌های پایانی دوران فوتبالش به لیگ نه‌چندان معتبری مثل عربستان بیاید، حرف و حدیث زیاد است ولی مشخصاً آنچه درباره این انتقال ناگفته مانده یا کمتر درباره‌اش حرف زده شده، مربوط به نیت عربستانی‌هاست. بسیاری این خرید را به موارد سیاسی و برای فرار عربستان از اتهاماتی همچون نقض حقوق بشر می‌دانند ولی واقعیت این است که عربستان چشم‌اندازی بلندمدت دارد که رونالدو یکی از چهره‌های سرشناس این چشم‌انداز است. عربستان با تغییراتی که در ساختار سیاسی‌اش به وجود آورده، رفته‌رفته سعی در تعامل بیشتر با جوامع بین‌الملل دارد و از لحاظ سیاسی هم تغییرات قابل توجهی رقم زده است. این کشور از بعد اجتماعی هم تغییرات قابل محسوسی داشته که همگی می‌تواند برگرفته از چهره جدید این کشور باشد. با وجود این، شاید درست شبیه به کاری که قطر انجام داده است، عربستان هم برای معرفی چهره جدیدش نیاز به برگزاری یک تورنمنت مهم دارد. چیزی شبیه به میزبانی از جام جهانی و آوردن دوباره دومین رقابت‌های ورزشی حساس دنیا به خاورمیانه. این یکی برگی از همان چشم‌انداز طولانی مدتی است که عربستانی‌ها در نظر دارند. ماجرا مربوط به خیز آنها برای میزبانی از جام جهانی ۲۰۳۰ است که دوست دارند در همکاری با دو کشور دیگر یعنی مصر و یونان انجام‌شد دهند. همین که عربستان حاضر شده مصر را کنار دست خودش نگه دارد، می‌تواند نشانه روشنی برای بروز تغییرات در این کشور باشد. حال برای معرفی چهره‌ای بهتر از این کشور، ستاره‌هایی مانند کریستیانو رونالدو وارد گود می‌شوند تا رفته‌رفته زمینه را برای اهداف عربستان فراهم کنند. شاید وقتی پروژه‌ای بلندمدت معرفی می‌شود، هزینه خودبه‌خود در اولویت‌های بعدی قرار می‌گیرد. خیز آنها برای تیم‌داری در لیگ برتر انگلیس (نیوکاسل) نمونه روشنی از تمایل این کشور برای ورود بیشتر به فوتبال است. البته که خرید همان باشگاه هم به اندازه کافی هزینه‌بر شده است. به‌هرروی، خرید تیمی در انگلیس شاید به اندازه آوردن ستاره‌ای مثل رونالدو نتواند به اعتبار بین‌المللی عربستان بیفزاید. به همین دلیل است که مسئولان رده‌بالای عربستانی به تیم‌های این کشور پیشنهاد می‌دهند که اگر

